(
PROTOCOLO Nº: 11767/2013     DATA: 06/12/2013     HORA: 16:00     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 06428/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, providências quanto aos constantes empoçamentos na Rua Bulgária, entre as Ruas Portugal e Espanha no bairro Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente sejam tomadas providências quanto aos constantes empoçamentos na Rua Bulgária, entre as Ruas Portugal e Espanha no bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Em dias de chuva a Rua Bulgária que fica entre as Ruas Espanha e Portugal recebe as enxurradas vindas destas duas ruas. No lado ímpar da referida rua o asfalto tem um leve caimento, fazendo com que as casas deste lado recebam toda a água das outras vias, muitas vezes inundando e trazendo danos, perdas aos moradores, mau cheiro e tornando o local criadouro de mosquito da dengue, sendo necessárias providências urgentes.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 06 de dezembro de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista
-vereador-

image1.png

image2.jpeg